
LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. 3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

Señor(a) 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLAPINZON- BOYACÁ 

 E.                    S.                      D. 

 

RAD. 2022-00124 

REF. EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  

DE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NIT. 800037800-8 

CONTRA: WILSON RAFAEL LEON C.C. No. 1.077.144.646 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   

 

LUIS ENRIQUE TELLEZ, mayor y vecino de Duitama-Boyacá, identificado con cédula de ciudadanía 

C. C. No. 79.711.794 con domicilio en la ciudad de Duitama en la calle 16 No 15-43 Oficina 901, 

Abogado en ejercicio con T. P.  No. 258884 del C. S de la J, actuando como representante legal y 

APODERADO JUDICIAL de VERIFICACIÓN INVERSIONES Y COBRANZA JURÍDICA S.A.S 

“VERINCO S.A.S” identificada con el NIT. 900473818-1, sociedad  con domicilio  principal en la 

ciudad de Duitama-Boyacá, en la calle 16 N°15-43 Oficina 901 edificio center plaza,   según consta 

en la inscripción mercantil realizada en la cámara de comercio de Duitama-Boyacá, por acta 

número 1 del 29 de julio de 2016, suscrita por asamblea extraordinaria de accionistas, registrado 

bajo el número 17032 del Libro IX del registro mercantil el 3 de agosto de 2016;   actuando dentro 

de este proceso en calidad de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, 

persona jurídica identificada con el NIT. 800037800-8; según el poder conferido; manifiesto al señor 

Juez, que, por medio del presente escrito, me permito presentar LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO en los 

términos del artículo 446 de C. G del P, en relación con el proceso de la referencia y en base al 

mandamiento Ejecutivo de pago. 

 

1.- Pagare No. 031806100012021 y Obligación No. 725031800227672 

 Capital $9.600.000 

Intereses Remuneratorios $997.629 

Intereses moratorios “liquidados desde el 

14 de mayo de 2022 hasta el día 29 de 

enero de 2024, día de presentación de la 

liquidación” 

 

$6.523.700 

Otros Conceptos  $374.707 

TOTAL   $17.496.036 

 

 Tabla de liquidación. 

 
 

 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

MAYO 2022 30 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 17 -                       134.028,00              

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       244.800,00              

JULIO 2022 30 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 30 -                       255.360,00              

AGOSTO 2022 30 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 30 -                       266.520,00              

SEPTIEMBRE 2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       282.000,00              

OCTUBRE 2022 30 24,61% 2,05% 0,068% 36,92% 3,08% 0,103% 30 -                       295.320,00              

NOVIEMBRE 2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       309.360,00              

DICIEMBRE 2022 30 27,64% 2,30% 0,077% 41,46% 3,46% 0,115% 30 -                       331.680,00              

ENERO 2023 30 28,84% 2,40% 0,080% 43,26% 3,61% 0,120% 30 -                       346.080,00              

FEBRERO 2023 30 30,18% 2,52% 0,084% 45,27% 3,77% 0,126% 30 -                       362.160,00              

MARZO 2023 30 30,84% 2,57% 0,086% 46,26% 3,86% 0,129% 30 -                       370.080,00              

ABRIL 2023 30 31,39% 2,62% 0,087% 47,09% 3,92% 0,131% 30 -                       376.680,00              

MAYO 2023 30 30,27% 2,52% 0,084% 45,41% 3,78% 0,126% 30 -                       363.240,00              

JUNIO 2023 30 29,76% 2,48% 0,083% 44,64% 3,72% 0,124% 30 -                       357.120,00              

JULIO 2023 30 29,36% 2,45% 0,082% 44,04% 3,67% 0,122% 30 -                       352.320,00              

AGOSTO 2023 30 28,75% 2,40% 0,080% 43,13% 3,59% 0,120% 30 -                       345.000,00              

SEPTIEMBRE 2023 30 28,03% 2,34% 0,078% 42,05% 3,50% 0,117% 30 -                       336.360,00              

OCTUBRE 2023 30 26,53% 2,21% 0,074% 39,80% 3,32% 0,111% 30 -                       318.360,00              

NOVIEMBRE 2023 30 25,52% 2,13% 0,071% 38,28% 3,19% 0,106% 30 -                       306.240,00              

DICIEMBRE 2023 30 25,04% 2,09% 0,070% 37,56% 3,13% 0,104% 30 -                       300.480,00              

ENERO 2024 30 23,32% 1,94% 0,065% 34,98% 2,92% 0,097% 29 -                       270.512,00              

CAPITAL 9.600.000,00           

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 6.523.700,00       

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

16.123.700,00     TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 9.600.000,00

ABONOS



LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. 3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

2.- Pagare No. 031806100012021 y Obligación No. 725031800227672 

 Capital 

 

$2.000.000 

Intereses Remuneratorios 

 

$130.175 

Intereses moratorios “liquidados desde el 

14 de mayo de 2022 hasta el día 29 de 
enero de 2024, día de presentación de la 

liquidación” 

 

$1.359.104,17 

Otros Conceptos 

  

$3.994 

TOTAL   

 

$3.493.273,17 

 

 Tabla de liquidación. 

 
 

3.- Pagare No. 4866470213711872 y Obligación No. 4866470213711872 

 Capital 
 

$984.360 

Intereses Remuneratorios 

 

$103.932 

Intereses moratorios “liquidados desde el 

14 de mayo de 2022 hasta el día 29 de 

enero de 2024, día de presentación de la 
liquidación” 

 

$668.923,89 

Otros Conceptos 

  

$5 

TOTAL   

 

$1.757.220,89 

 

 Tabla de liquidación. 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

MAYO 2022 30 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 17 -                       27.922,50                

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       51.000,00                

JULIO 2022 30 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 30 -                       53.200,00                

AGOSTO 2022 30 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 30 -                       55.525,00                

SEPTIEMBRE 2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       58.750,00                

OCTUBRE 2022 30 24,61% 2,05% 0,068% 36,92% 3,08% 0,103% 30 -                       61.525,00                

NOVIEMBRE 2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       64.450,00                

DICIEMBRE 2022 30 27,64% 2,30% 0,077% 41,46% 3,46% 0,115% 30 -                       69.100,00                

ENERO 2023 30 28,84% 2,40% 0,080% 43,26% 3,61% 0,120% 30 -                       72.100,00                

FEBRERO 2023 30 30,18% 2,52% 0,084% 45,27% 3,77% 0,126% 30 -                       75.450,00                

MARZO 2023 30 30,84% 2,57% 0,086% 46,26% 3,86% 0,129% 30 -                       77.100,00                

ABRIL 2023 30 31,39% 2,62% 0,087% 47,09% 3,92% 0,131% 30 -                       78.475,00                

MAYO 2023 30 30,27% 2,52% 0,084% 45,41% 3,78% 0,126% 30 -                       75.675,00                

JUNIO 2023 30 29,76% 2,48% 0,083% 44,64% 3,72% 0,124% 30 -                       74.400,00                

JULIO 2023 30 29,36% 2,45% 0,082% 44,04% 3,67% 0,122% 30 -                       73.400,00                

AGOSTO 2023 30 28,75% 2,40% 0,080% 43,13% 3,59% 0,120% 30 -                       71.875,00                

SEPTIEMBRE 2023 30 28,03% 2,34% 0,078% 42,05% 3,50% 0,117% 30 -                       70.075,00                

OCTUBRE 2023 30 26,53% 2,21% 0,074% 39,80% 3,32% 0,111% 30 -                       66.325,00                

NOVIEMBRE 2023 30 25,52% 2,13% 0,071% 38,28% 3,19% 0,106% 30 -                       63.800,00                

DICIEMBRE 2023 30 25,04% 2,09% 0,070% 37,56% 3,13% 0,104% 30 -                       62.600,00                

ENERO 2024 30 23,32% 1,94% 0,065% 34,98% 2,92% 0,097% 29 -                       56.356,67                

CAPITAL 2.000.000,00           

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 1.359.104,17       

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

3.359.104,17       TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 2.000.000,00

ABONOS



LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. 3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

 
 

 
 

1.- Pagare No. 031806100012021 y 
Obligación No. 725031800227672 

$17.496.036 

2.- Pagare No. 031806100012021 y 

Obligación No. 725031800227672 

$3.493.273,17 

3.- Pagare No. 4866470213711872 y 

Obligación No. 4866470213711872 

$1.757.220,89 

TOTAL LIQUIDACION  $22.746.530,06 

 
 

 
TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A LA FECHA DE PRESENTACIÓN, HOY 29 DE ENERO DE 2024, 

POR VALOR DE VEINTIDÓS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 

TREINTA PESOS CON SEIS CENTAVOS M/CTE ($22.746.530,06) 

 

Cordialmente,  

 

 

_______________________ 

LUIS ENRIQUE TELLEZ 

C.c. No. 79711794 de Bogotá D.C 

TP 258.884 del C.S de la J. 

 

 

 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

MAYO 2022 30 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 17 -                       13.742,90                

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       25.101,18                

JULIO 2022 30 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 30 -                       26.183,98                

AGOSTO 2022 30 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 30 -                       27.328,29                

SEPTIEMBRE 2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       28.915,58                

OCTUBRE 2022 30 24,61% 2,05% 0,068% 36,92% 3,08% 0,103% 30 -                       30.281,37                

NOVIEMBRE 2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       31.721,00                

DICIEMBRE 2022 30 27,64% 2,30% 0,077% 41,46% 3,46% 0,115% 30 -                       34.009,64                

ENERO 2023 30 28,84% 2,40% 0,080% 43,26% 3,61% 0,120% 30 -                       35.486,18                

FEBRERO 2023 30 30,18% 2,52% 0,084% 45,27% 3,77% 0,126% 30 -                       37.134,98                

MARZO 2023 30 30,84% 2,57% 0,086% 46,26% 3,86% 0,129% 30 -                       37.947,08                

ABRIL 2023 30 31,39% 2,62% 0,087% 47,09% 3,92% 0,131% 30 -                       38.623,83                

MAYO 2023 30 30,27% 2,52% 0,084% 45,41% 3,78% 0,126% 30 -                       37.245,72                

JUNIO 2023 30 29,76% 2,48% 0,083% 44,64% 3,72% 0,124% 30 -                       36.618,19                

JULIO 2023 30 29,36% 2,45% 0,082% 44,04% 3,67% 0,122% 30 -                       36.126,01                

AGOSTO 2023 30 28,75% 2,40% 0,080% 43,13% 3,59% 0,120% 30 -                       35.375,44                

SEPTIEMBRE 2023 30 28,03% 2,34% 0,078% 42,05% 3,50% 0,117% 30 -                       34.489,51                

OCTUBRE 2023 30 26,53% 2,21% 0,074% 39,80% 3,32% 0,111% 30 -                       32.643,84                

NOVIEMBRE 2023 30 25,52% 2,13% 0,071% 38,28% 3,19% 0,106% 30 -                       31.401,08                

DICIEMBRE 2023 30 25,04% 2,09% 0,070% 37,56% 3,13% 0,104% 30 -                       30.810,47                

ENERO 2024 30 23,32% 1,94% 0,065% 34,98% 2,92% 0,097% 29 -                       27.737,62                

CAPITAL 984.360,00              

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 668.923,89           

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

1.653.283,89       TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 984.360,00

ABONOS


